

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Konina
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub Innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Stowarzyszenie Bezpieczny Konin 62-510 Konin Przemysłowa 2 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000123153	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wiktor

Urząd Miejski w Koninie
Biuro Obsługi Interesanta

04. 02. 2021

nr pisma UMK 4907.2021

podpis

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Razem dla bezpieczeństwa			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2021-04-01	Data zakończenia	2021-06-20

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W ciągu ostatnich dekad nastąpił gwałtowny rozwój techniki i informatyzacji. Na ich skutek a także nieestety i nieodpowiedzialnej działalności człowieka powstało wiele zagrożeń, które są niebezpieczeństwem dla człowieka i jego pracy. Proces ten nie jest procesem lokalnym, regionalnym, ale niesie również skutki globalne. W XXI wieku każdy człowiek, bez względu na różnicę dzielące osoby musi mieć zagwarantowane bezpieczeństwo zarówno osobiste, jak i publiczne. Dynamika życia we współczesnym świecie wymusza niejako bezustanną adaptację człowieka do nowych warunków i zmieniających się norm, a norma to jedna z podstawowych kategorii regulujących życie społeczne. Jest to warunek sine qua non do zachowania równowagi społecznej.

W każdym jednak społeczeństwie są sytuacje, zjawiska i jednostki nierepektujące regulatorów społecznego ładu i porządku, które to zakłócają i zagrażają poczuciu bezpieczeństwa innym. Niebagatelną rolę w antycypowaniu sytuacji zagrożenia ma sama świadomość społeczna obywateli, umiejętność szukania właściwej pomocy, umiejętność ustrzegania się przed niebezpieczeństwem, a także świadomość tworzenia grup wsparcia w społecznościach lokalnych. Obserwacja codzienności oraz statystyki policyjne niejednokrotnie dostarczają dowodów na to, że bez względu na wiek, płeć, wykształcenie, status ekonomiczny i społeczny obywateli ich poczucie bezpieczeństwa społecznego bywa wielokrotnie naruszone. Nie od dzisiaj wiadomo, że niebagatelną rolę w budowaniu bezpiecznego społeczeństwa mają skoordynowane działania prewencyjne. W sukurs takim działaniom przyjść może współdziałanie wielu podmiotów odpowiedzialnych za porządek publiczny, instytucji państwowych i co najważniejsze, samych obywateli, w tym przypadku mieszkańców Konina. Do oceny potrzeb niniejszego zadania publicznego wytypowana została drogą losową 250 osobowa grupa o zróżnicowanej strukturze biograficznej. Przeprowadzone badania można osadzić w paradygmacie funkcjonalistycznym, nomotetycznym (lokalnym) modelu badawczym. Metodą zastosowaną w celu finalizacji badań był sondaż diagnostyczny wraz z techniką ankiety i specjalnie na potrzeby niniejszych badań skonstruowanym narzędziem w postaci kwestionariusza ankiety. Kwestionariusz został podzielony na dwie części. Pierwsza zawierała tak zwaną metryczkę, a druga dotyczyła pytań właściwych. Miejscem przeprowadzonych działań profilaktycznych w ramach zadania publicznego będzie miasto Konin, ze szczególnym uwzględnieniem obszaru starówki.

Znaczącą rolę w tym procesie odegrają zarówno władze lokalne jak i obywatele, których partnerska współpraca może stać się dominującym czynnikiem rozwoju lokalnego. Tylko szeroki udział społeczności miejscowej we wdrażaniu strategicznych planów rozwojowych w życie, zaakceptowanie ich przez mieszkańców jest gwarantem sukcesu władz miejskich i całej społeczności lokalnej. Z punktu widzenia mieszkańców przestrzeń miasta jest przede wszystkim miejscem ich codziennego życia, w której stykają się i wzajemnie przenikają różne sfery funkcjonowania Koninian: praca zawodowa, życie prywatne, odpoczynek i aktywność w czasie wolnym, działalność społeczna, itp.

Wiązi międzyludzkie powstające w najbliższym sąsiedzkim otoczeniu mają znaczący i bezpośredni wpływ na jakość życia, samopoczucie, oraz bezpieczeństwo mieszkańców. W społecznej świadomości determinują także perspektywy rozwoju członków społeczności, tworzą społeczne sieci tworzące przyjazne środowisko życia.

1. Głównym celem przeprowadzonych działań będzie zaktywizowanie społeczeństwa w celu powzięcia odpowiedzialności za kwestie związane z bezpieczeństwem. Działania bazować będą na kwestiach informacyjnych. Na terenie Placu Wolności od drugiej połowy marca 2021 do końca kwietnia 2021 zorganizowane zostaną regularne działania informacyjne na temat narzędzia „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, którego głównym celem i idea jest zmotywowanie społeczności lokalnej do informowania instytucji państwowych o zagrożeniach i niebezpieczeństwach występujących na terenie miejsca zamieszkania. Działania polegać będą na informowaniu grupy ryzyka o skutkach zachowań problemowych. U podstawy tej strategii leży przekonanie, że ludzie posiadający informacje na temat zachowań i skutków z nimi związanych będą bardziej świadomie wybierać te zachowania i – co najważniejsze – będą z nich rezygnować. Większość ludzi jest w stanie działać wbrew swoim postawom, kiedy uzyskuje dzięki temu pożądany efekt, albo unika kary. Wobec tego strategię informacyjną kierowane do dzieci, młodzieży oraz dorosłych spełniać będą następujące wymagania:

- przekazywane informacje dostosowane będą do posiadanej wiedzy i możliwości percepcyjnych odbiorcy
- informacja będzie rzetelna
- informacja będzie podawana rzeczowo (nie będzie wzbudzać ciekawości lub niedowierzania)

Zakres działań informacyjnych obejmować będzie profilaktykę powstrzymującą polegającą na:

- usuwaniu warunków sprzyjających zachowaniom destruktywnym
- wywołaniu odstąpienia jednostki od zamiaru zachowań niepożądanych
- uniemożliwieniu jednostce wykonania niepożądanych.

Przyczyni się ona do usuwania okazji sprzyjających popełnieniu czynu, utrudnia podjęcie decyzji popełnienia takiego czynu oraz przeszkadza we wprowadzeniu w życie podjętej decyzji.

(zadanie to wpisane jest w statut Stowarzyszenia Bezpieczny Konin §9 pkt 10, pkt 19).

Grupą docelową będą mieszkańcy Konina, przewiduje się udział około 400 osób, bez wyróżnienia na wiek, płeć, wykształcenie oraz inne czynniki warunkujące przynależność do jakiegokolwiek grupy społecznej.

Osiągniętym rezultatem będzie podniesienie jakości komunikacji społecznej i działań środowiskowych, w tym informowanie i budowanie społeczeństwa obywatelskiego oraz pobudzenie aktywności mieszkańców oraz poziomu ich zaangażowania w życie społeczne.

Rezultat będzie trwały mierzalny za pomocą statystyk zaznaczeń punktów zagrażających społeczności lokalnej, analogicznie do roku ubiegłego, w tym samym czasieokresie.

W przypadku kiedy sytuacja epidemiologiczna związane z wirusem SARS-CoV-2 nie ulegnie zmianie, działania te odbywać się będą w ścisłym reżimie sanitarnym ze szczególnym naciskiem na działalność Informatyczną za pomocą środków masowego przekazu.

2. Kolejnym celem szczegółowym będzie wzmocnienie wizerunku samorządu terytorialnego oraz instytucji państwowych w opinii społeczności lokalnej, na podstawie działań prewencyjnych konińskiej Policji, Straży Miejskiej w Koninie na rzecz mieszkańców Konina. Działania te będą realizowane przez funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej na terenie całego Konina przy użyciu sprzętu rowerowego. Celem będzie ocieplenie wizerunku instytucji państwowych, aktywizacja mieszkańców do powzięcia bezpośrednio rzetelnych informacji na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Działania te będą miały charakter alternatywny, koncentrować się będą na zaspokajaniu potrzeb związanych z sukcesem i samorealizacją. Umożliwią zaangażowanie się w działalność pozytywną na rzecz społeczności lokalnej, która eliminować będą czynnik nudy odpowiedzialny za podejmowanie zachowań ryzykownych. Stwarzanie alternatyw dla zachowań ryzykownych polega na organizacji atrakcyjnych zajęć dla mieszkańców, w tym przypadku aktywności fizycznej rowerowej. Przykładem mogą być kluby sportowe i koła zainteresowań działające na terenie miasta Konina. Możliwość zaangażowania się w działalność, która daje zadowolenie i sprzyja rozwojowi oraz jest akceptowana społecznie powoduje spadek zainteresowania zachowaniami ryzykownymi.

Rezultat trwały polegający na ociepleniu wizerunku instytucji państwowych w opinii społeczeństwa, mierzony za pomocą ankiety oraz ilości wspólnych szkół rowerowych funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Koninie i funkcjonariuszy Straży Miejskiej

w Koninie (zadanie to wpisane jest w statut Stowarzyszenia Bezpieczny Konin §9 pkt 12, pkt 19, pkt 21).

W przypadku kiedy sytuacja epidemiologiczna związana z wirusem SARS-CoV-2 nie ulegnie zmianie, działania te odbywać się będą w ścisłym reżimie sanitarnym ze szczególnym naciskiem na działalność prewencyjną szkół bezpieczeństwa. W tym przypadku funkcjonariuszy Policji oraz Straży Miejskiej w Koninie.

3. Więzi międzyludzkie powstające w najbliższym sąsiedzkim otoczeniu mają znaczący i bezpośredni wpływ na jakość życia, samopoczucie, oraz bezpieczeństwo mieszkańców.

W społecznej świadomości determinują także perspektywy rozwoju członków społeczności, tworzą społeczne sieci tworzące przyjazne środowisko życia. W związku z powyższym trzecią grupą docelową niniejszego zadania publicznego będą osoby powyżej 60 roku życia zagrożone wykluczeniem społecznym z uwagi między innymi na brak aktywności zawodowej.

Realizacja zadania nastąpi od marca do kwietnia bieżącego roku. Planuje się przeprowadzenie spotkań indywidualnych oraz grupowych z osobami w wieku emerytalnym, osób samotnych oraz wykluczonych społecznie. W przypadku kiedy sytuacja epidemiologiczna ulegnie zmianie, spotkania te odbywać się będą w czterech grupach, które liczyć będą od 10 do 12 osób w suli imienia sierżanta Zdzisława Karozawskiego w Komendzie Miejskiej Policji w Koninie i każde ze spotkań trwać będzie 4 godziny lekcyjne. W sytuacji braku zmian dotyczących wirusa SARS-CoV-2 realizacja zadania odbędzie się za pośrednictwem aplikacji ZOOM, natomiast materiały prewencyjne zostaną dostarczone do miejsca zamieszkania osób biorących udział w projekcie. Zakres tematyczny obejmować będzie między innymi: bezpieczeństwo osób starszych, podpisywanie niekorzystnych umów, metody działań przestępców, charakterystyka przestępstw, tworzenie grup wsparcia, kwestie związane z samoobroną w sytuacji zagrożenia, bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz przemoc domowa. W ramach projektu uczestnicy wyposażeni zostaną w materiały profilaktyczne oraz biurowe tj.: poradnik „Bezpieczne życie Seniorów”, ulotki profilaktyczne z każdego rodzaju prowadzonych tematów warsztatów, gadżety profilaktyczne, płyty CD z zawartością filmów edukacyjnych oraz porad ściśle związanych z przestępstwami na szkodę osób starszych, materiały

biurowe Osiągniętym rezultatem będzie podniesienie wiedzy z zakresu niebezpieczeństw, efekt mierzalny za pomocą porównania liczby przestępstw na szkodę osób starszych w analogicznym okresie roku ubiegłego), liczba spotkań oraz lista obecności

(zadanie to wpisane jest w statut Stowarzyszenia Bezpieczny Konin §9 pkt 10, pkt 21).

Ponadto w ramach przeprowadzonego projektu planuje się udział wolontariuszy, w ramach umowy o wolontariat, których łączny koszt wliczony jako wkład własny wynosić będzie 3000 zł. Koszt jednostkowy wynosił 12 zł/ 1h. W ramach pracy wolontariackiej przewiduje się prace administracyjne oraz prace w ramach wymienionych wyżej działań realizowanych między innymi przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Koninie.

LP. DATA Czas trwania GRUPA ODBIORCÓW TEMAT DOBRE PRAKTYKI WYKŁADOWCY
 1 03-04.2021 1hx6 Mieszkańcy Konina Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa Prezentacja, ulotki (500x), poradnik (300x), materiały biurowe(180x), namiot profilaktyczny Wolontariat (umowa o wolontariat)
 2 03-04.2021 8hx10 Mieszkańcy Konina Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, aktywizacja osób bezrobotnych i wykluczonych społecznie, bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania, tworzenie grup wsparcia Prezentacja, ulotki (30x), filmy edukacyjne Wolontariat (umowa o wolontariat)
 3 02-04.2021 45 min. Osoby powyżej 60 roku życia Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, aktywizacja osób bezrobotnych i wykluczonych społecznie, bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania, tworzenie grup wsparcia, przestępstwa na szkodę osób starszych, metody ochrony Prezentacja, ulotki (60x), filmy edukacyjne Umowa zlecenie

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Podniesienie jakości komunikacji pomiędzy społecznością lokalną a instytucjami publicznymi	Zwiększenie zaznaczeń punktów zagrożonych na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa o 20% do analogicznego okresu roku ubiegłego	Dane statystyczne zaczerpnięte z narzędzie Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa
Ocena wizerunku instytucji publicznych w opinii społeczności lokalnej	Poprawa wizerunku instytucji publicznej w opinii mieszkańców (badanie przeprowadzone za grupie 100 osób)	anonimowa ankieta oceniająca wizerunek instytucji publicznych w opinii mieszkańców Konina, dane statystyczne pochodzące z Komendy Miejskiej Policji w Koninie oraz Straży Miejskiej w Koninie dt. ilości wspólnych służb rowerowych
Zwiększenie wiedzy na temat niebezpieczeństw w miejscu zamieszkania	Zmniejszenie ilości przestępstw popełnionych na szkodę osób w wieku powyżej 60 roku życia o 15%	Dane statystyczne pochodzące z Komendy Miejskiej Policji w Koninie

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Bezpieczny Konin” prowadzi swoją działalność od 2009 roku. Członkowie stowarzyszenia realizowali założenia „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla miasta Konina na lata 2016-2020”. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego należy do jednych z głównych zadań jednostek samorządu terytorialnego. Obecnie dążenie do poprawy skuteczności wszelkich działań przyczyniło się do ciągłego poszukiwania nowych metod i form działań na rzecz podnoszenia poziomu bezpieczeństwa przy jednoczesnym powiększeniu się kręgu partnerów. Jednakże należy zaznaczyć, że przy podjęciu konkretnej współpracy z władzami samorządowymi i organizacją administracji publicznej jaka jest Policja podnieśliśmy poczucie bezpieczeństwa



obywateli miasta Konina.

Na gruncie właściwej współpracy członkowie Stowarzyszenia „Bezpieczny Konin” uczestniczyli w konferencjach dotyczących projektu „Razem dla bezpieczeństwa” organizowanych przez Komendę Miejską Policji w Koninie. Komenda Miejska Policji w Koninie od 4 lat realizuje ten program, którego celem jest dotarcie do jak największej liczby obywateli, podniesienie poziomu świadomości, propagowanie i promocja nowej formuły służby dzielnicowych w ramach rządowego programu „Dzielnicowy bliżej nas”, zapewnienie współpracy ze społecznością lokalną, poszerzenia wiedzy z zakresu bezpieczeństwa oraz budowanie systemu komunikacji dzielnicowego z mieszkańcami powiatu konińskiego. Dzięki narzędziom policyjnym takim jak: „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, „Moja Komenda” oraz „Dzielnicowy Bliżej Nas” i wnikliwej analizie zgłaszanych problemów przez społeczność były one w sukcesywny sposób eliminowane przyczyniając się do poprawy poczucia bezpieczeństwa wśród obywateli. Podczas ostatniej konferencji, która odbyła się w Konińskim Domu Kultury dnia 10 grudnia 2019 roku podpisano bezterminowe porozumienie z władzami samorządu terytorialnego, którego głównym celem jest podniesienie poczucia bezpieczeństwa m.in. w ramach działań profilaktycznych w ramach programu pn. „Razem dla bezpieczeństwa”. Porozumienie z Komendą Miejską Policji w Koninie podpisane zostało również przez Stowarzyszenie „Bezpieczny Konin” w ramach realizacji zadań na rzecz poprawy poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu konińskiego.

Członkowie Stowarzyszenia „Bezpieczny Konin” w minionych latach realizowali wiele ofert zadania publicznego dla Miasta Konin, Powiatu Konińskiego oraz Gmin Powiatu Konińskiego. W 2020 roku zostały zrealizowane zadania publiczne dla gminy Gołina pt. „Działania z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym na terenie Gminy Gołina zgodnie z programem „Razem dla bezpieczeństwa” oraz dla gminy Rychwał „Działania z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym na terenie Gminy Rychwał zgodnie z programem „Razem dla bezpieczeństwa”. W ramach zadania publicznego Miasta Konina pt. „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych” w 2019 roku wykonano realizację pt. „Jak poprawić i zadbać o swoje bezpieczeństwo – warsztaty”. Na terenie gminy Skulek, Wierzbinek, Sompolno, Rychwał, Stare Miasto, Grodziec, Kleczew w 2019 roku realizowano „Działania z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”. W 2018 roku zrealizowano zadanie publiczne Zarządu Powiatu Konińskiego pt. „Przeżyjesz? Sprawdź jak nam pomóc”.

Trenerami prowadzącymi warsztaty, spotkania oraz ćwiczenia będą specjalistami z Komendy Miejskiej Policji w Koninie, którzy swoją wiedzę zdobywali w placówkach szkolnictwa policyjnego w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie oraz Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Ponadto podczas spotkań oraz warsztatów realizowanych w ramach projektu wykładowcami w formie wolontariatu będą funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie, absolwenci takich szkół jak: Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej, Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Szkoły Głównej Straży Pożarnej w Warszawie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Promocja zadania publicznego	1 000,00 zł		
2	Druk materiałów promocyjnych	200,00 zł		
3	Obaluga księgowo projektu	800,00 zł		
4	Prace administracyjne	3 000,00 zł		
5	Materiały profilaktyczne	1 200,00 zł		
6	Honorarium trenerów	2 000,00 zł		
7	Materiały biurowe	200,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8 400,00 zł	5 400,00 zł	3 000,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/Właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
Stowarzyszenia Bezpieczny Konin

.....
(podpis osób, upoważnionych lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data: 2021-02-02 12:33:58

SKARBNIK
Stowarzyszenia Bezpieczny Konin
M.....

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawieszona się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 480, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.